UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Edital no 005/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026

Seleção de bolsista de Desenvolvimento Tecnológico e Industrial ‒ DTI 1 para atuar no projeto:
"Desenvolvimento de um bio-herbicida a partir de extratos de erva-mate"

RETIFICAÇÃO No 01

(publicada em 27/02/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a retificação dos itens 3.3 e 6 do Edital no 005/Reitoria/Univates,
de 06 de janeiro de 2026.

3.3 No momento, há 1 (uma) vaga para bolsa DTI 1, que terá início em 1o de abril de 2026 e
será finalizada ao término do projeto.

6. Do cronograma

Atividade Data

Lançamento do Edital 06/01/2026

Inscrições Até 26/03/2026

Homologação das inscrições e divulgação das entrevistas Até 27/03/2026

Entrevistas Até 30/03/2026

Resultado Até 31/03/2026

Início da bolsa 1o/04/2026

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

		2026-02-27T09:22:17-0300